

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人张碧红、主管会计工作负责人龙春华及会计师事务所负责人(会计主管人员)丁彩虹声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据和股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)		
总资产(元)	1,792,123,305.41	1,737,120,055.22	3.17%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,634,136,261.32	1,586,706,074.37	2.99%	
营业收入(元)	283,915,426.13	216,871	811,774,611.13	24.92%
归属于上市公司股东的净利润(元)	44,993,945.67	-8.41%	137,430,186.95	4.06%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	43,647,453.26	-6.95%	137,377,857.40	5.63%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	41,981,803.31	-53.24%
基本每股收益(元/股)	0.12	-7.69%	0.38	2.7%
稀释每股收益(元/股)	0.12	-7.69%	0.38	2.7%
加权平均净资产收益率(%)	2.78%	-0.42%	8.67%	-0.12%

非经常性损益项目及金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-555,590.55	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	0.00	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,886,332.50	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	0.00	
债务重组损益	0.00	
资产减值准备转回	0.00	
公允价值变动损益	0.00	
持有金融资产期间取得的股利收入	0.00	
持有可供出售金融资产期间取得的投资收益	0.00	
处置可供出售金融资产取得的投资收益	0.00	
其他营业外收入	1,857,155.86	
非流动资产处置损益	550,672.99	
经营活动产生的现金流量净额	41,981,803.31	
投资活动产生的现金流量净额	-612,738,326.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-803,982,621.01	
现金及现金等价物净增加额	-613,690,921.96	

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
 适用 不适用

二、报告期内股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数	15,413
----------	--------

前十名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
张碧红	境内自然人	32.74%	117,855,000	88,391,250	
华夏基金-招商-华夏沪深300指数增强型证券投资基金	境内自然人	5.9%	21,234,574	21,175,930	
中国工商银行-中融中证医药指数分级证券投资基金	其他	2.46%	8,867,562	0	
中国工商银行-中融中证医药指数分级证券投资基金	其他	1.98%	7,129,662	0	
龙耀峰	境内自然人	1.97%	7,100,000	6,075,000	
李俊强	境内自然人	1.94%	7,000,000	0	
陈永平	境内自然人	1.94%	7,000,000	6,075,000	
陈超平	境内自然人	1.92%	6,900,000	5,175,000	
肖建斌	境内自然人	1.91%	6,860,000	5,895,000	
黄茂松	境内自然人	1.77%	6,357,000	0	

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
张碧红	29,463,750	人民币普通股
华夏基金-招商-华夏沪深300指数增强型证券投资基金	8,867,562	人民币普通股
中国工商银行-中融中证医药指数分级证券投资基金	7,129,662	人民币普通股
李俊强	7,000,000	人民币普通股
陈永平	6,357,000	人民币普通股
陈超平	4,911,000	人民币普通股
肖建斌	3,478,000	人民币普通股
中国工商银行-中融中证医药指数分级证券投资基金	3,405,579	人民币普通股
中国工商银行-中融中证医药指数分级证券投资基金	3,067,611	人民币普通股
中国建设银行-交银中证医药指数分级证券投资基金	2,804,131	人民币普通股

上述关联关系或一致行动人的说明
公司前10名股东之间不存在关联关系，不属于一致行动人。公司前10名无限售流通股股东中，中国工商银行-华夏沪深300指数增强型证券投资基金和中国工商银行-中融中证医药指数分级证券投资基金为交银中证医药指数分级证券投资基金旗下基金，除此之外，公司未加前10名无限售流通股股东之间，以及前10名无限售流通股股东和前10名股东之间是否存在关联关系，是属一致行动人。

第三节 重要事项

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变动情况及原因

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
1.3 公司负责人马利、主管会计工作负责人赵欣及会计师事务所负责人(会计主管人员)张煜晓保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 公司第三季度报告中财务数据未经审计。

二、主要财务数据和股东变化

一、主要财务数据
单位:元 币种:人民币

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产(元)	2,150,115,676.61	2,444,838,047.30	6.62
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,126,862,121.10	2,143,779,425.89	0.7
营业收入(元)	5,472,170.41	-16,685,697.97	132.8
归属于上市公司股东的净利润(元)	656,862,984.07	456,179,611.49	43.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	169,205,712.77	128,330,103.94	31.85
经营活动产生的现金流量净额(元)	168,357,509.49	126,038,033.58	33.36
基本每股收益(元/股)	7.77	10.73	减少10.14个百分点
稀释每股收益(元/股)	0.61	0.52	17.31
加权平均净资产收益率(%)	0.61	0.62	17.31

二、截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

报告期末股东总数	17,099
----------	--------

前十名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
人民日报社	国有法人	48.43	133,888,016	133,888,016	无
招商局基金-招商-招商中证医药指数分级证券投资基金	境内法人	8.62	23,820,034	23,820,034	无
中国建设银行-华夏中证医药指数分级证券投资基金	境内法人	2.90	8,013,468	8,013,468	无
中国工商银行-华夏中证医药指数分级证券投资基金	境内法人	2.50	6,919,569	6,738,852	无
北京广传媒投资发展中心	境内法人	2.17	6,010,101	6,010,101	无
英大传媒基金集团有限公司	境内法人	2.17	6,010,101	6,010,101	无
中国银河证券股份有限公司	境内法人	2.17	6,010,101	6,010,101	无
中国银河证券股份有限公司	境内法人	1.48	4,006,734	4,006,734	无
中国工商银行-华夏中证医药指数分级证券投资基金	境内法人	0.78	2,073,171	2,073,171	无
中国工商银行-华夏中证医药指数分级证券投资基金	境内法人	0.72	2,003,367	2,003,367	无
中国工商银行-华夏中证医药指数分级证券投资基金	境内法人	0.72	2,003,367	2,003,367	无

二、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

营业收入同比增长43.99%，主要原因是随着公司影响力增加和业务体系的完善，公司的各项业务收入实现了较快增长，其中广告及宣传服务收入、移动增值业务收入增长显著；
营业成本同比增长75.37%，主要原因是报告期内随主营业务收入的增长，广告及宣传服务、信息服务和移动增值业务渠道成本相应增加所致；
销售费用同比增长35.32%，主要原因是报告期内公司销售业绩持续提升，相应销售人员工资、奖金薪酬及营销费用增加所致；
经营活动产生的现金流量净额同比增长132.8%，主要原因是报告期内随着经营规模的持续增长，销售商品提供劳务接受的投资增加所致；
投资活动产生的现金流量净额同比增长141.96%，主要原因是报告期内定期存款增加所致；
筹资活动产生的现金流量净额同比减少111.01%，主要原因是上年度上市公司收到募集资金所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

不适用

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

适用

3.3.1 股份限售

控股股东-人民日报社承诺：自人民网股票上市之日起36个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的人民网股份，也不由人民网回购该部分股份。承诺时间为2011年3月，承诺期限为2015年3月27日届满。

3.3.2 解决同业竞争

控股股东-人民日报社承诺：一、致力于把人民日报打造成人民日报社唯一的“综合性新闻网站”，经营互联网(搜索引擎)“业务”的单位，从事互联网新闻信息服务、互联网广告业务、移动增值业务等与互联网相关的经营性业务，并支持人民日报在该领域发展和扩大竞争优势；
二、人民日报社以及下属单位及企业(不包括人民日报社、以下相同概念同此理解)目前没有从事或参与任何与人民网主营业务类似的业务；并承诺自本报正式签署和实施之日起，人民日报社不会及促使下属单位及企业(不含人民日报社)在中国境内外以任何形式(包括但不限于投资、并购、联合、合作、合伙、承包或租赁经营、购买上市公司股票)与相同概念同此定义)从事或参与与人民网主营业务类似的业务。除在境内以外以任何形式支持人民日报社及其全资及/或控股子公司以外的第三方从事或参与与人民网主营业务类似的业务；
三、人民日报社以及下属单位及企业如以任何第三方获得的商业机会与人民网及其全资及/或控股子公司的主营业务可能构成直接或间接的竞争，则人民日报社承诺将优先将该商业机会及企业将立即告知人民日报社及其全资及/或控股子公司，并尽力促使该商业机会按合理和公平的条款和条件首先提供给人民日报社及其全资及/或控股子公司；
四、人民日报社保证不以利用控股股东的地位损害人民网及其全资及/或控股子公司的合法权益，也不利用自身特殊地位谋取不正当的额外利益；
五、以上承诺于人民日报社一直作为人民的控股股东期间持续有效，且是不可撤销的；
六、如人民日报社未履行在本承诺中所作的承诺及保证而给人民网及其全资及/或控股子公司造成损失，人民日报社将承担人民网及其全资及/或控股子公司的一切实际损失。
承诺时间为2011年3月，承诺期限为长期有效。

3.3.3 承诺履行

以上承诺均严格执行。

3.4 预期年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

不适用

广东众生药业股份有限公司

2013 第三季度报告

证券代码:002317 证券简称:众生药业 公告编号:2013-058

单位:元

项目	2013年9月30日	2012年12月31日	变动比率	主要原因
营业收入	255,281,917.87	906,975,271.83	-71.88%	报告期内购买保本型银行理财产品所致
营业利润	204,869,739.34	154,910,991.32	32.25%	报告期内销售费用增长所致
利润总额	177,625,704.26	114,790,969.06	54.78%	报告期内销售费用增长所致
净利润	79,569,903.04	48,752,892.86	63.17%	报告期内销售费用增长所致
其他综合收益	42,814,427.24	886,371.45	4730.53%	报告期内公允价值变动损益所致
其他综合收益	475,000,000.00	---	---	报告期内购买保本型银行理财产品所致
在建工程	41,435,578.01	20,608,385.81	101.06%	报告期内在建工程及原材料价格上涨所致
固定资产	20,556.66	0.00	---	报告期内无形资产摊销增加所致
长期待摊费用	4,911,696.26	473,009.10	938.26%	报告期内工程完工转入长期待摊费用所致
其他非流动资产	10,665,000.00	3,276,000.00	225.55%	报告期内在建工程支付七巧村合作种植项目款所致
应付账款	19,211,569.47	11,215,839.99	71.29%	报告期内销售收入增长及原材料价格上涨所致
应付职工薪酬	11,389,463.54	20,726,107.85	-45.08%	报告期内支付上年计提的2012年度年终奖,2012年度奖金所致
股本	36,000,000.00	180,000,000.00	100.00%	报告期内实施了2012年度资本公积转增股本方案所致

项目	2013年1-9月	2012年1-9月	变动比率	主要原因
营业收入	323,299,431.34	245,924,036.46	35.10%	报告期内销售收入增长及原材料价格上涨所致
营业成本	58,191,741.68	38,399,064.44	51.54%	报告期内研究开发费用增加所致
资产减值损失	3,268,627.02	1,644,905.88	104.79%	报告期内应收账款增加所致
投资收益	369,055.04	0.00	---	报告期内收到保本型银行理财产品到期收益所致
营业外支出	1,857,155.86	503,900.65	268.56%	报告期内支付地震灾区捐款及处置固定资产损失所致
非流动资产处置损益	550,672.99	98,326.12	460.05%	报告期内固定资产报废损失较去年同期增加所致
经营活动产生的现金流量净额	41,981,803.31	89,775,709.53	-53.24%	报告期内销售费用增加,人工成本等的增加,导致经营活动现金流出的增加大于经营活动现金流入的金额所致
投资活动产生的现金流量净额	-612,738,326.26	-45,141,975.68	-1257.35%	报告期内购买保本型银行理财产品所致
筹资活动产生的现金流量净额	-803,982,621.01	-57,662,282.56	-40.37%	报告期内实施2012年度利润分配方案所致
现金及现金等价物净增加额	-613,690,921.96	-13,028,548.71	-4902.04%	报告期内经营活动产生的现金流量减少所致

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

一、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
报告期内，公司召开了2013年第二次临时股东大会审议通过了《关于使用超募资金购买保本型银行理财产品的议案》和《关于使用超募资金购买保本型银行理财产品的议案》。自2013年6月10日起，公司使用超募资金1,000万元购买保本型银行理财产品，公司使用超募资金12,400.7万元购买保本型银行理财产品。上述理财产品均系定期存款，公司在本报告期内收到理财产品到期收益37,401元。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
报告期内，公司召开了2013年第二次临时股东大会审议通过了《关于使用超募资金购买保本型银行理财产品的议案》和《关于使用超募资金购买保本型银行理财产品的议案》。自2013年6月10日起，公司使用超募资金1,000万元购买保本型银行理财产品，公司使用超募资金12,400.7万元购买保本型银行理财产品。上述理财产品均系定期存款，公司在本报告期内收到理财产品到期收益37,401元。

三、公司控股股东5%以上股东报告期内发生但前期发生但持续到报告期的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺时间	承诺期限	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	张碧红	2013年07月09日	长期有效	履行中
资产重组时所作承诺	张碧红	2013年07月27日	长期有效	履行中
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	张碧红	2013年07月13日	长期有效	履行中

四、2013年经营业绩的预计
2013年度归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比扭亏为盈的
归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比扭亏为盈的
归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比扭亏为盈的

五、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	期初投资金额(元)	期初投资数量(股)	期初持股比例(%)	期末投资金额(元)	期末投资数量(股)	期末持股比例(%)	期末损益(元)	会计科目	股份来源
持有待售的其他证券投资	0.00	0	---	---	---	0.00	0.00	---	---	---	---
合计	0.00	0	---	---	---	0.00	0.00	---	---	---	---

持有其他上市公司股权投资情况的说明
 适用 不适用

广东众生药业股份有限公司

第四届董事会第二十三次会议决议公告

证券代码:002317 证券简称:众生药业 公告编号:2013-056

一、会议基本情况
广东众生药业股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第二十三次会议于2013年10月18日以专人和电子邮件方式送达全体董事,会议于2013年10月28日在公司会议室以现场表决方式召开,本次会议应参加表决董事9人,实际参加表决董事9人,会议由公司董事长张碧红先生主持,全体监事列席会议,本次会议的召集和召开符合法律、法规和《公司章程》的有关规定,经与会董事共同审议,以记名投票方式表决,做出如下决议:

一、审议通过了《关于2013年第三季度报告》;
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:该事项符合《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》(www.cninfo.com.cn)的相关规定。

二、审议通过了《关于使用超募资金永久补充流动资金的议案》,同意公司以超募资金中拨出2,100万元永久补充流动资金,本次会议尚需提交2013年第三次临时股东大会审议,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:《关于使用超募资金永久补充流动资金的议案》(www.cninfo.com.cn)。

三、审议通过了《关于召开2013年第三次临时股东大会的议案》,会议定于2013年11月28日召开“广东众生药业股份有限公司2013年第三次临时股东大会”,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:《关于召开2013年第三次临时股东大会的通知》详见信息披露媒体:《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

四、审议通过了《关于修改《公司章程》的议案》,同意公司以超募资金中拨出2,100万元永久补充流动资金,本次会议尚需提交2013年第三次临时股东大会审议,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:《关于修改《公司章程》的议案》(www.cninfo.com.cn)。

五、审议通过了《关于修改《公司章程》的议案》,同意公司以超募资金中拨出2,100万元永久补充流动资金,本次会议尚需提交2013年第三次临时股东大会审议,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:《关于修改《公司章程》的议案》(www.cninfo.com.cn)。

六、审议通过了《关于修改《公司章程》的议案》,同意公司以超募资金中拨出2,100万元永久补充流动资金,本次会议尚需提交2013年第三次临时股东大会审议,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:《关于修改《公司章程》的议案》(www.cninfo.com.cn)。

七、审议通过了《关于修改《公司章程》的议案》,同意公司以超募资金中拨出2,100万元永久补充流动资金,本次会议尚需提交2013年第三次临时股东大会审议,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:《关于修改《公司章程》的议案》(www.cninfo.com.cn)。

八、审议通过了《关于修改《公司章程》的议案》,同意公司以超募资金中拨出2,100万元永久补充流动资金,本次会议尚需提交2013年第三次临时股东大会审议,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:《关于修改《公司章程》的议案》(www.cninfo.com.cn)。

九、审议通过了《关于修改《公司章程》的议案》,同意公司以超募资金中拨出2,100万元永久补充流动资金,本次会议尚需提交2013年第三次临时股东大会审议,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:《关于修改《公司章程》的议案》(www.cninfo.com.cn)。

十、审议通过了《关于修改《公司章程》的议案》,同意公司以超募资金中拨出2,100万元永久补充流动资金,本次会议尚需提交2013年第三次临时股东大会审议,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票,反对0票,弃权0票。
备注:《关于修改《公司章程》的议案》(www.cninfo.com.cn)。

十一、审议通过了《关于修改《公司章程》的议案》,同意公司以超募资金中拨出2,100万元永久补充流动资金,本次会议尚需提交2013年第三次临时股东大会审议,并提供网络投票方式。
表决情况:同意9票